
18.10.2022 

Администрация муниципального образования 

"Городской округ "Город Нарьян-Мар" 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 1311 

О назначении ответственных лиц 

и утверждении состава комиссии 

В целях реализации статьи 69.1 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ 
"О государственной регистрации недвижимости" , исполнения плана мероприятий 

по реализации Федерального закона от 30.12.2020 № 518-ФЗ "О внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Дорожной карты 

по проекту "Наполнение Единого государственного реестра недвижимости 

необходимыми сведениями" , утвержденной руководителем Управления Росреестра 

по Архангельской области и Ненецкому автономному округу Т.В. Орловой 

и заместителем губернатора Ненецкого автономного округа А.А. Блощинским 

21.06.2021 , Дорожной карты по внедрению целевой модели "Подготовка документов 
и осуществление государственного кадастрового учета и (или) государственной 

регистрации прав собственности на объекты недвижимого имущества", утвержденной 

распоряжением Управления имущественных и земельных отношений Ненецкого 

автономного округа от 23.07.2021 № 802, Дорожной карты Ненецкого автономного 
округа по реализации мероприятий проекта "Наполнение Единого государственного 

реестра недвижимости необходимыми сведениями" на 2022-2024 годы, утвержденной 
руководителем Управления Росреестра по Архангельской области и Ненецкому 

автономному округу Т.В. Орловой и заместителем губернатора Ненецкого 

автономного округа А.А. Блощинским 15.03.2022, Приказом Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и картографии от 28.04.2021 № П/0179 
"Об установлении порядка проведения осмотра здания, сооружения или объекта 

незавершенного строительства при проведении мероприятий по выявлению 

правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, формы акта осмотра 

здания, сооружения или объекта незавершенного строительства при выявлении 

правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости" Администрация 

муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Назначить ответственным за исполнение пунктов 40, 54, 55, 56, 57, 74 
Дорожной карты Ненецкого автономного округа по реализации мероприятий проекта 

"Наполнение Единого государственного реестра недвижимости необходимыми 
сведениями" на 2022-2024 годы, утвержденной 15.03.2022, управление 



2 

муниципального имущества и земельных отношений Администрации МО "Городской 

округ "Город Нарьян-Мар". 

2. Назначить ответственным за исполнение пунктов 76, 80, 82 Дорожной карты 
Ненецкого автономного округа по реализации мероприятий проекта "Наполнение 

Единого государственного реестра недвижимости необходимыми сведениями" 

на 2022-2024 годы, утвержденной 15.03.2022, управление жилищно-коммунального 
хозяйства Администрации муниципального образования "Городской округ "Город 

Нарьян-Мар". 

3. Назначить ответственным за исполнение Приказа Федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра и картографии от 28.04.2021 № П/0179 
"Об установлении порядка проведения осмотра здания, сооружения или объекта 

незавершенного строительства при проведении мероприятий по выявлению 

правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, формы акта осмотра 

здания, сооружения или объекта незавершенного строительства при выявлении 

правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости" (далее - Приказ 

Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии 

от 28.04.2021 № П/0179) отдел муниципального контроля Администрации 

муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар". 

4. Утвердить состав комиссии в рамках исполнения Приказа Федеральной 

службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 28.04.2021 №П/0179 
согласно Приложению к настоящему постановлению. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, 

применяется к правоотношениям, возникшим с 15.03.2022. 

О.О. Белак 



№ 

п/п 

1. 

2. 

3. 

4. 

Приложение 

к постановлению Администрации 

муниципального образования 

"Городской округ "Город Нарьян-Мар" 

от 18.10.2022№1311 

Состав комиссии 

Основной состав комиссии Резервный состав комиссии 

Конухин Евгений Николаевич - Лиханина Ирина Михайловна -
начальник управления начальник отдела муниципального 

муниципального имущества и имущества и регистрации прав 

земельных отношений Администрации собственности управления 

муниципального образования муниципального имущества и 

"Городской округ "Город земельных отношений Администрации 

Нарьян-Мар" , председатель комиссии муниципального образования 

"Городской округ "Город Нарьян-

Мар" , председатель комиссии 

Честнейшина Татьяна Николаевна - Угловой Александр Владимирович -

начальник отдела муниципального ведущий специалист отдела 

контроля Администрации МО муниципального контроля 

"Городской округ "Город Администрации МО "Городской округ 

Нарьян-Мар" , секретарь комиссии "Город Нарьян-Мар" , секретарь 

комиссии 

Члены комиссии: 

Чупров Максим Алексеевич - Коробейникова Ирина Михайловна -
менеджер 2 категории отдела ведущий инженер отдела по вопросам 

управления муниципальным земельных отношений управления 

имуществом и регистрации прав муниципального имущества и 

собственности управления земельных отношений Администрации 

муниципального имущества и муниципального образования 

земельных отношений Администрации "Городской округ "Город Нарьян-Мар" 

муниципального образования 

"Городской округ "Город Нарьян-Мар" 

Лисиценский Алексей Владимирович - Яковлев Александр Владимирович -
начальник отдела жилищно- инженер отдела жилищно-

коммунального хозяйства, дорожного коммунального хозяйства, дорожного 

хозяйства и благоустройства хозяйства и благоустройства 

управления жилищно-коммунального управления жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации хозяйства Администрации 

муниципального образования муниципального образования 

"Городской округ "Город Нарьян-Мар" "Городской округ "Город Нарьян-Мар" 



2 

В случае отсутствия по уважительным причинам кого-либо из членов комиссии 

основного состава участвует член комиссии резервного состава. 


